
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1142 DEL 24/10/2024  

Oggetto: AGGIORNAMENTO GRADUATORIA AZIENDALE PER IL CONFERIMENTO DI
INCARICHI  PROVVISORI E  DI  SOSTITUZIONE  NEL  RUOLO  UNICO  DI
ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA AI SENSI DELL’ART. 19, COMMA
6, A.C.N. 28/04/2022 CONFERMATO DALL’A.C.N. 04/04/2024, ANNO 2024.

Ufficio Proponente  S.C. Distretto

Responsabile del procedimento Dott.ssa Elisabetta Rossari 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Germano Giordano

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 1168 del 03/10/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Germano Giordano - S.C. Distretto 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Fulvia Luciana Milano 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. DISTRETTO

OGGETTO: AGGIORNAMENTO GRADUATORIA AZIENDALE PER IL CONFERIMENTO
DI INCARICHI PROVVISORI E DI SOSTITUZIONE NEL RUOLO UNICO DI
ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO  DI  SCELTA AI  SENSI  DELL’ART.  19,
COMMA 6, A.C.N. 28/04/2022 CONFERMATO DALL’A.C.N. 04/04/2024, ANNO
2024.

Premesso che

• con Deliberazione n.  383 del  29/03/2024 si  è  proceduto all’approvazione della  graduatoria
aziendale  per  il  conferimento  di  incarichi  provvisori  e  di  sostituzione  nel  ruolo  unico  di
assistenza primaria  a  ciclo di  scelta  ai  sensi  dell'art.  19 comma 6 dell’A.C.N. 28/04/2022,
confermato dall’A.C.N. 04/04/2024, in esito all’avviso indetto con Deliberazione n.  57 del
21/01/2024 e come di seguito riportata: 

1 Dr.ssa CARMINATI Lidia, nata il 08/03/1965, in possesso del requisito di cui all’art.  19
comma 6 lettera a): iscrizione nella graduatoria regionale (pos. n. 342)

2 Dr.ssa D’AMATO Alessia Tony, nata il 13/06/1994, in possesso del requisito di cui all’art. 19
comma 6 lettera e): medico iscritto a corso di specializzazione 

• Con Deliberazione n. 796 del 11/07/2024 si è proceduto all’aggiornamento della graduatoria, a
seguito della riapertura dei termini di partecipazione disposta con Deliberazione n. 500 del
26/04/2024, come di seguito riportato:

1 Dr.ssa CARMINATI Lidia, in possesso del requisito di cui all’art. 19 comma 6 lettera a):
iscrizione nella graduatoria regionale; 

2 Dr.ssa DETRATTI Giulia, in possesso del requisito di cui all’art.  19 comma 6 lettera d):
Medici iscritti all’albo professionale successivamente alla data del 31/12/1994; 

3 Dr.ssa D’AMATO Alessia Tony, in possesso del requisito di cui all’art. 19 comma 6 lettera e):
medico iscritto a corso di specializzazione;

Preso atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 19, commi 6 e 7 A.C.N. 28/04/2022 confermati
dall’A.C.N.  04/04/2024,  le  graduatorie  aziendali  devono essere  predisposte  secondo il  seguente
ordine di priorità:

a) Medici iscritti nella graduatoria regionale secondo l’ordine di punteggio;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

b)  Medici  che  abbiano  acquisito  il  titolo  di  formazione  specifica  in  medicina  generale
successivamente  alla  data  di  scadenza  della  presentazione  della  domanda  di  inclusione  di
graduatoria regionale; 

c)  Medici  iscritti  al  corso  di  formazione  specifica  in  medicina  generale  esclusivamente  nella
medesima Regione per  cui  concorrono,  fatta  eccezione  per  le  sostituzioni  per  le  quali  possono
concorrere anche gli iscritti a tale corso in altre Regioni;

ed ai sensi dell’articolo 19, comma 11, della L. 28 dicembre 2001, n. 448:

d) Medici iscritti all’albo professionale successivamente alla data del 31/12/1994; 

e) Medici iscritti ai corsi di specializzazione

graduati da b) ad e) nell’ordine della minore età, conseguimento del diploma di laurea, voto di
laurea, anzianità di laurea;

Rilevato che al prot. n. 41491 del 07/08/2024 è stata registrata istanza di partecipazione all’avviso
da  parte  del  Dr.  APICELLA Francesco,  nato  il  01/07/1980,  specialista  in  Oncologia  e,  ai  fini
dell’inserimento in graduatoria, in possesso del requisito di cui all’art. 19 comma 6 lettera d);

Ritenuto  di  procedere  all’ammissione  del  Dr.  APICELLA Francesco  e  all’aggiornamento  della
graduatoria aziendale approvata con Deliberazione n. 383 del 29/03/2024, come di seguito riportato:

a) Medici iscritti nella graduatoria regionale secondo l’ordine di punteggio:

Dr.ssa CARMINATI Lidia, nata il 08/03/1965

b)  Medici  che  abbiano  acquisito  il  titolo  di  formazione  specifica  in  medicina  generale
successivamente  alla  data  di  scadenza  della  presentazione  della  domanda  di  inclusione  di
graduatoria regionale:

nessuna istanza

c)  Medici  iscritti  al  corso  di  formazione  specifica  in  medicina  generale  esclusivamente  nella
medesima Regione per  cui  concorrono,  fatta  eccezione  per  le  sostituzioni  per  le  quali  possono
concorrere anche gli iscritti a tale corso in altre Regioni:

nessuna istanza

d) Medici iscritti all’albo professionale successivamente alla data del 31/12/1994:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

Dr.ssa DETRATTI Giulia, nata il 12/07/1998 (minore età)

Dr. APICELLA Francesco, nato il 01/07/1980 

e) Medici iscritti ai corsi di specializzazione:

Dr.ssa D’AMATO Alessia Tony, nata il 13/06/1994

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

per quanto in premessa
1. di ammettere all’avviso indetto con Deliberazione n. 57 del 21/01/2024 i cui termini sono stati

riaperti  con Deliberazione n.  500 del  26/04/2024 senza porre scadenza,  il  Dr.  APICELLA
Francesco nato il 01/07/1980;

2. di  procedere  all’ulteriore  aggiornamento  della  graduatoria  aziendale  approvata  con
Deliberazione  n.  383  del  29/03/2024  per  il  conferimento  di  incarichi  provvisori  e  di
sostituzione, sulla base dei requisiti posseduti dai candidati istanti, come di seguito riportato: 
1 Dr.ssa CARMINATI Lidia,  nata  l'08/03/1965,  in  possesso del  requisito  di cui  all'art.  19
comma 6 lettera a)
2 Dr.ssa DETRATTI Giulia,  nata il  12/07/1998, in possesso del requisito di cui all'art.  19
comma 6 lettera d) minore età
3 Dr. APICELLA Francesco, nato il 01/07/1980, in possesso del requisito di cui all'art.  19
comma 6 lettera d)
4 Dr.ssa D’AMATO Alessia Tony, nata il 13/06/1994, in posseso del requisito di cui all'art. 19
comma 6 lettera e)

3. di rinviare a successivi provvedimenti il conferimento degli incarichi provvisori/di sostituzione
sulla base delle esigenze aziendali;

4. di prevedere, ai sensi dell’A.I.R. recepito con D.G.R. 19.11.2021, n. 13-4109 tutt’ora vigente e
così come previsto nella Deliberazione n. 57 del 21/01/2024, che la graduatoria potrà essere
periodicamente aggiornata;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non comporta  ex  se  oneri  aggiuntivi  a  carico
dell’A.S.L. VC;

6. di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;
7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21-quater

comma 1 della Legge 241/1990 e s.m.i.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Eva Colombo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


